
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 
N° 82 del Registro        Valli del Pasubio,  01/10/2021 

     DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 

OGGETTO: Determina  di AUTORIZZAZIONE ALLA ESECUZIONE ANTICIPATA DEL 

CONTRATTO 

SERVIZI AUSILIARI PER LA CURA DELLE PULIZIE E DELL’IGIENE AMBIENTALE 

DELLA CASA DI RIPOSO “A. PENASA” DI VALLI DEL PASUBIO (VI) A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE - D.M. 29/01/2021 

CIG 8877478698 

   

IL DIRETTORE 

 

 

DATO ATTO con la presente del parere positivo  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267 

del 18/8/2000; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 66 del 20/08/2021 avente per oggetto: 

“Determina  di presa d’atto dell’aggiudicazione - PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. LGS. 

50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI AUSILIARI PER LA CURA DELLE PULIZIE E 

DELL’IGIENE AMBIENTALE DELLA CASA DI RIPOSO “A. PENASA” DI VALLI DEL 

PASUBIO (VI) A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE - D.M. 29/01/2021”; 

 

VISTA la determinazione n. 99/2021 del 24/09/2021 del Presidente del Consorzio CEV avente per 

oggetto: “approvazione verbali di gara e aggiudicazione - PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. 

LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI AUSILIARI PER LA CURA DELLE 

PULIZIE E DELL’IGIENE AMBIENTALE DELLA CASA DI RIPOSO “A. PENASA” DI VALLI 

DEL PASUBIO (VI) A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE - D.M. 29/01/2021 CIG. 

8877478698”; 

 

PRESO ATTO che sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti generali ex art. 80 del Dlgs 

50/2016 nei confronti della società Mano Amica Società Cooperativa Sociale onlus PI 01372590248 

– aggiudicataria del servizio di cui trattasi; 

 

VISTO che l’aggiudicazione diventerà efficace a norma dell’art. 32, comma 7 del Dlgs 50/2016 

all’esito delle verifiche in corso in relazione ai requisiti prescritti dall’art. 80 del Dlgs 50/2016; 

 

PRESO atto che il servizio igiene e pulizia ambientale deve avere inizio il 05/10/2021 e che pertanto 

si rende necessario disporre l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto ai sensi della 

vigente normativa; 

 

VISTO il Dlgs 50/2016; 

 

RICHIAMATO l’art. 14 del D.P.R. 49/2013; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 



PER COMPETENZA propria attribuita con decreto sindacale n. 3/2019; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse che qui si richiamano – formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI DISPORRE l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto così come previsto dalla 

vigente normativa che si concretizza con l’avviso alla data del 05/10/2021 dei servizi ausiliari per la 

cura delle pulizie e dell’igiene ambientale della casa di riposo; 

 

3. Di dare atto che l’avvio del servizio sarà preceduta da apposita comunicazione del RUP 

dell’esecuzione Cavion dr.ssa Barbara alla società Mano Amica Società Cooperativa Sociale onlus 

PI 01372590248 dell’avvio anticipato del contratto, che dovrà essere opportunamente accettato dalla 

Società, e successiva redazione del verbale di consegna del servizio e dei locali da sottoscriversi tra 

le parti; 

 

4. Di riservare a successiva determinazione la presa d’atto dell’efficacia dell’aggiudicazione da 

parte del Consorzio CEV e la stipula del contratto ed il relativo impegno di spesa; 

 

5. DI PRECISARE che – qualora l’esito delle verifiche determinasse l’assenza dei requisiti 

previsti dall’art 80 del Dlgs 50/2016 si procederà con l’immediata decadenza dell’affidamento. 

 

6. Che tale determinazione è pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione Trasparente dell’Istituzione. 

 

 

      IL DIRETTORE 

CAVION dr.ssa Barbara  

 

 


